
 
 

КОМИТЕТ ПО НАУКЕ И ВЫСШЕЙ ШКОЛЕ 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Академия промышленных технологий» 

(СПБ ГБПОУ «АПТ») 

П Р И К А З  

         от 30.12. 2022 г                                                                                                              № 653 

 

 

О назначении ответственных работников за организацию работы по обеспечению 

доступности объектов и услуг инвалидов и других маломобильных групп 

населения на 2023 год 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации», Приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении 

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» в целях соблюдения 

требований доступности объектов СПб ГБПОУ «Академия промышленных технологий»  для 

инвалидов, других маломобильных групп населения и предоставляемых им услуг, в связи с 

кадровыми изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению доступности объектов и услуг для 

инвалидов, маломобильных групп населения и контроля за соблюдением работниками требований 

доступности для инвалидов и маломобильных групп населения в СПб ГБПОУ «Академия 

промышленных технологий» заместителя директора по  воспитательной работе Терехович Е.Ф. 

УТВЕРДИТЬ: 

Новую редакцию состава рабочей группы за реализацию мероприятий по обеспечению доступности 

услуг и объектов академии для инвалидов и других маломобильных граждан, зоны ответственности 

членов рабочей группы (Приложение 1). 

Приказ от 14.10.2021 №379 «О назначении ответственных лиц государственной программы 

«доступная среда», считать утратившим силу. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор СПб ГБПОУ «Академия промышленных технологий»    _____________   Ю.П. Шабурин.    

 

 

 



 

Приложение к приказу № 653 от  30.12.2022 

Состав и зоны ответственности членов рабочей группы за реализацию мероприятий по 
обеспечению доступности услуг и объектов академии для инвалидов и других маломобильных 

граждан 
 

 

№ 

п/п 

ФИО члена рабочей 

группы 
Должность 

Зона ответственности и направление деятельности 

1 Терехович Е.Ф. 
Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Общая организация работы по обеспечению доступности 

объектов и услуг для инвалидов, ЛОВЗ, других 

маломобильных групп населения и контроля за соблюдением 

работниками требований доступности для инвалидов и 

других  

2 Дубинина Е.А. Социальный педагог 

Консультирование по социально-бытовым вопросам, 

оформление социальных льгот (питание, бесплатные 

проездные билеты). Учет численности обучающихся-

инвалидов и ЛОВЗ в разрезе характера ограничений. 

Организация условий питания обучающихся, в том числе 

инвалидов и ЛОВЗ. Предоставление актуальной информации 

об условиях питания обучающихся, в том числе инвалидов и 

ЛОВЗ 

3 Ермакова И.Ю. Педагог-психолог 

Психолого-педагогическое сопровождение: контроль за 

графиком учебного процесса и выполнением аттестационных 

мероприятий, обеспечение учебно-методическими 

материалами в доступных формах, организацию 

индивидуальных консультаций для студентов-инвалидов, 

помощь в проблемах общения и взаимоотношений со 

сверстниками, педагогами, родителями 

4 Прозоров И.А. методист 

Размещение на официальном сайте академии актуальной 

информации по доступной среде Мероприятия по внедрению 

информационных технологий по дистанционному обучению 

5 Дубинина Е.А. Социальный педагог 

Предоставление информации о наличии специальных 

технических средств обучения коллективного и 

индивидуального пользования для инвалидов, ЛОВЗ и 

других маломобильных групп населения  

6 Дубинина Е.А. Социальный педагог 
Организация обучения специалистов академии по вопросам 

доступности для инвалидов и ЛОВЗ 

7 Соколов А.А. Заведующий отделением Содействие в трудоустройстве инвалидов и ЛОВЗ 

8 Мурашкина Т.С. Педагог-организатор 
Организация приема абитуриентов инвалидов, ЛОВЗ и 

других маломобильных групп населения 

9 Красавин Е.В. 

Заведующий отделением 

компьютерного 

обеспечения 

Аппаратно-программное обеспечение учебного процесса 

10 Терехович Е.Ф. 
Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Подготовка, сдача форм, сведений, материалов по доступной 

среде в КНВШ и другие организации 

11 Тихонов А.П. Главный инженер 
Материально-техническое обеспечение, подготовка 

помещений и технических средств реабилитации 

12 Костюк Н.Н.. лаборант 

Встреча и сопровождение инвалидов по сигналу кнопки 

вызова для инвалидов, ЛОВЗ, других маломобильных групп 

населения. 

 


		2023-05-26T16:34:10+0300
	Игорь Прозоров




